城事 A052024年4月10日 星期三

责编：黄慧英 美编：徐文涛 校对：周雨龙

驾 驶 员 招 聘 公 告

一、招聘单位：西藏日报社
二、招聘人数：2名
三、基本条件：
1.爱党爱国，政治立场坚定，遵纪守法、爱岗敬业、保密意识强；具有良

好的道德品质和职业素养，身体健康，能吃苦耐劳，无不良嗜好（退伍军人
优先）。

2.持有中华人民共和国机动车驾驶证A2证及以上（自初次领证日期满
三年及以上），年龄不超过35岁（执A1证可适当放宽1-3年年龄限制）；驾驶
技能娴熟，遵守《中华人民共和国道路交通安全法》，具有日常保养和排除
基本车辆故障的能力。

3.考核通过待录用人员必须提供：
（1）提供三甲医院体检证明；（2）无违法违纪证明；（3）无重大交通事故

证明；（4）有机关公务员或事业单位在编人员愿为其担保，并出具担保书；

4.试用期为1个月，期满不合格者不予签订合同；住房自行解决。
四、招聘程序：
1.公告时间：2024年4月10日至4月12日
2.报名截止时间：2024年4月15日至4月17日
（北京时间：9：30—12：30、15：30—18：00）
3.报名所需材料：身份证、驾驶证复印件
4.考试内容：笔试（理论）、路试、面试。
考试时间：待定
5.联系人：罗布次仁 联系电话：0891-6322926
五、薪酬待遇：根据西藏日报社现行标准执行。

西藏日报社办公室
2024年4月10日

招招招招招招招招招招招招招招招招招招招招招招招招招招招招招招招
聘聘聘聘聘聘聘聘聘聘聘聘聘聘聘聘聘聘聘聘聘聘聘聘聘聘聘聘聘聘聘

声

明

经开区扎绕仓台球俱乐部经研究决定，已将名称变更为“经开区啦唔台球俱乐部

（个体工商户）”，经营者由“德庆拉姆”变更为“旦增强巴”，现声明原公章（编号：

54010110062004）作废。

特此声明

经开区啦唔台球俱乐部（个体工商户）

2024年4月10日

公

示

由西藏汇鑫公路工程有限公司承建的“拉萨河沿线特色空间开发项目滨河路市政
工程-第二标段”项目已完工，所有民工工资结算完毕，并已付清该工程所有民工工资，
如有异议，请于本公示见报之日起30日内与我公司联系，逾期后果自负。

联系人：胡泽能
联系电话：18386606511
特此公示

西藏汇鑫公路工程有限公司
2024年4月10日

公

示

由西藏晟丰建筑工程劳务有限公司承建的“拉萨河沿线特色空间开发项目滨河路
市政工程-第二标段”项目已完工，所有民工工资结算完毕，并已付清该工程所有民工工
资，如有异议，请于本公示见报之日起30日内与我公司联系，逾期后果自负。

联系人：胡泽能
联系电话：18386606511
特此公示

西藏晟丰建筑工程劳务有限公司
2024年4月10日

公

示

由西藏卓祥建筑劳务有限公司承建的“拉萨河沿线特色空间开发项目滨河路市政
工程-第二标段”项目已完工，所有民工工资结算完毕，并已付清该工程所有民工工资，
如有异议，请于本公示见报之日起30日内与我公司联系，逾期后果自负。

联系人：胡泽能
联系电话：18386606511
特此公示

西藏卓祥建筑劳务有限公司
2024年4月10日

阿里公益天天正能量联合西藏商报“寻找身边的盼江绿”

守护“长江第一滴水”的志愿者获奖啦
2023年9月起，阿里公益天天正能量联合西藏商报发起了“寻找身边的盼江绿”活动，开启了“盼江绿”长江源志愿者保障计划。希望通过

寻找“盼江绿”，能够涌现出更多的“盼江绿”，大家携手前行，关注长江，保护生态环境。与无数“盼江绿”一道，愿青山常在，绿水长流。

“能够获得这个奖项，志愿者们非常自豪，非常感谢阿里公益天天正能量与西藏商报，对长江源环保志愿队的关注和支持。”那曲市
安多县玛曲乡党委书记次旺卓玛说。4月7日，阿里公益天天正能量为玛曲乡长江源环保志愿队颁发了天天正能量“盼江绿”专项奖，以
及正能量奖金1万元，对于他们守护长江源、保护当地环境作出的贡献给予奖励。他们是一群怎样的人？本报记者带大家一起去听听
他们怎么说。 记者 张雪芳

寻
找
﹃
盼
江
绿
﹄

祖祖辈辈生活在这里“能够守护母亲河，我很自豪！”
玛曲乡地处西藏北部羌塘草

原，毗邻青海、新疆，地域面积2.64万
平方公里，平均海拔5056.66米，长江
源头格拉丹东姜根迪如冰川坐落其
中，是三江源国家公园核心区。2016
年，由当地牧民自发组织的西藏那
曲市安多县玛曲乡的长江源环保志
愿队成立，当地很多牧民陆续加入
了长江源环保志愿者团队。

成立至今，志愿队成员从当初

的5人发展到现在的800余人，他们
有一个响亮的口号：“我住长江源 守
护母亲河”。环保志愿者们表示，要
像爱护自己的眼睛一样，爱护长江
源的环境。

“我是长江源的环保志愿者，我
们祖祖辈辈都生活在这里。能够守
护母亲河，我很自豪。”48岁的牧民
南扎，家住海拔6000多米的那曲市
安多县玛曲乡如来村。这里距离姜

根迪如冰川不到3公里，被称为“长
江源第一户”，也是“长江第一滴水”
的发源地。

其古和南扎有着相似的经历，
他说：“我小时候跟着爷爷放牧，爷
爷就会把附近的垃圾捡起带回家
里。爷爷常说我们是住在长江源头
的人，不能把水源地弄脏了。长江
源环保志愿队成立后我第一时间就
加入了，成为了一名环保志愿者。”

捡拾垃圾、劝返游客、解救野生动物……每天巡逻近300公里
行走在长江源头，藏野驴、藏羚

羊、野牦牛等野生保护动物，时常会
闯入人们的视线。今年30岁的达瓦
顿珠，加入长江源牧民环保志愿者队
伍三年多了，是长江源牧民环保志愿
者分队队长，也是一名乡村振兴专
干。“我们沿着长江源巡逻时会捡拾
垃圾，劝返误闯到保护区的外来游
客，解救被困野生保护动物……特别
有成就感。”达瓦顿珠说，他开车巡逻
一天要行驶近300公里，没有车辆就
步行巡逻，要走近40公里。

“我们每天早上天还没亮就出

发，如果没有遇到特殊情况，当天下
午四五点就可以回来。如果遇到车
辆抛锚在半途中修不好，我们就搭帐
篷在野外过夜，等待救援。”达瓦顿珠
说，长江源头保护区内没有人家、没
有饭店、没有信号，也没有汽修点。
他和其他志愿者一起带上锅碗瓢盆、
维修工具，拿上唯一的通讯工具——
对讲机，出发开始一天的工作。

达瓦顿珠介绍，长江源环保志
愿者队伍里有会修理汽车的队员，
如果遇到车辆坏了，他们一般会自
己修理；如果车辆遇到大问题，他们

就用对讲机联络，让附近的车辆过
来拖车，回村或到乡里修理。

达瓦顿珠说，根据提前规划好的
巡逻路线，环保志愿者每个月至少会
分批分队开展3次巡逻。这里自然环
境恶劣，海拔较高，巡逻只知道方向，
脚下根本就没有路。虽然志愿者没
有工资，一旦巡逻车坏在路上，村里
或者乡里的汽车修理点会帮忙修理，
玛曲乡政府也会给志愿者发放一些
交通补助，对于表现优秀的志愿者，
也会拿出一些奖金进行奖励，每一位
志愿者都很知足。

动员更多人加入 守护好长江源的山水湖草沙冰
“长江源环保志愿队伍中有180

名党员，每一位志愿者都愿意无偿守
护长江源的洁净，确保一江清水向东
流。看到长江源保护区的野生动物
多了，山上的草更绿了，我们都非常
高兴，觉得付出的一切都值了。”长江
源牧民环保志愿者仁青加措说。

截至目前，志愿者共清理垃圾
20余吨，劝返外来游客70次 150余
人，救助帮助来往车辆30次 160余

人。在志愿者队伍中，成员大部分
都是当地的牧民，年龄从 18 岁到
60 多岁，他们祖祖辈辈生活在这
里，受到长江源头水源的滋养。对
仁青加措这些志愿者来说，唐古
拉、长江源……这些响亮的名字，
是家门口的那座山、那条河，保护
家乡的山川河流是分内之事。仁
青加措说：“我们只不过是在做一
件普普通通、所有人都应当做的事

情——守护自己的家园。”
次旺卓玛介绍，下一步，玛曲乡

将以“我住长江源 守护母亲河”为环
保口号，动员更多人加入志愿队伍，
守护好长江源的山水湖草沙冰，以

“我住长江源、君住长江尾、共饮一
江水、共护母亲河”为口号，同上海、
江苏等地志愿团队一同开展志愿活
动，让更多的力量加入，一起守护长
江源的洁净。

图由长江源环保志愿者提供长江源环保志愿队在冰川下捡垃圾长江源环保志愿队在冰川下捡垃圾。。